
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 245 / 2023

OGGETTO:  EROGAZIONE  CONTRIBUTO  ECONOMICO  STRAORDINARIO 
ALL'ASSOCIAZIONE  DI  VOLONTARIATO  "AUSER  DOSOLO"  A 
SOSTEGNO DELLE SPESE SOSTENUTE PER IL VIAGGIO IN PULLMAN 
PER E DA CATTOLICA (RN) IN OCCASIONE DEL SOGGIORNO ESTIVO 
DEDICATO  ALLA  TERZA  ETA'.  IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  DELLA 
SPESA.

IL RESPONSABILE

Visto il decreto del Sindaco n. 14 del 30/12/2022, con il quale è stato affidato alla 
sottoscritta l'incarico di Responsabile del Settore Servizi Finanziari di cui all'art. 107 
del D.Lgs. n. 267/2000 fino al 31/12/2023;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 20/12/2022, con la quale sono 
stati  approvati  il  bilancio  di  previsione  2023/2025  e  la  nota  di  aggiornamento  al 
Documento Unico di Programmazione Semplificato 2023/2025;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 122 del 20/12/2022, con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025;

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  81  del  07/10/2023,  resa 
immediatamente esecutiva, avente ad oggetto “Approvazione contributo straordinario 
per le spese di viaggio del soggiorno estivo 2023 dedicato alla terza età”;

Considerato che con la predetta deliberazione di Giunta Comunale n. 81/2023 è stato 
assegnato, su proposta dell’Assessorato alle Politiche Sociali, un contributo economico 
straordinario, pari ad €uro 550,00, in favore dell'Associazione di volontariato “Auser 
Dosolo”, codice fiscale 92001840203, con sede a Dosolo (MN), in via Garibaldi, n. 5 – 
fraz. Villastrada, per le spese sostenute per il viaggio in pullman per e da Cattolica 
(RN) in occasione del soggiorno estivo dedicato alla terza età, organizzato dal Comune 
di Dosolo in collaborazione con Auser Dosolo, che si è tenuto dal 1° al 15 settembre 
2023;

Visti  i  documenti  prodotti  da  Auser  Dosolo,  allegati  al  presente  provvedimento, 
comprovanti l'ammontare della spesa sostenuta;

copia informatica per consultazione



Ritenuto di assumere l'impegno di spesa conseguente;

Verificata  le  disponibilità  esistenti  sugli  appositi  stanziamenti  dei  capitoli  di 
competenza del bilancio di previsione 2023/2025;

Visti:
- lo Statuto comunale;
- il Regolamento comunale di contabilità;
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 36/2023;
- il Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad 
enti  pubblici  e  soggetti  privati,  approvato  con  deliberazione  consiliare  n.  80  del 
18/10/1994;

Dato atto che il presente provvedimento è assunto dalla sottoscritta in sostituzione del 
Segretario Comunale, Responsabile del Settore Amministrativo, assente per motivi di 
servizio;

Tenuto conto della preventiva istruttoria svolta dal responsabile del servizio in ordine 
alla regolarità del presente provvedimento;

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147/bis 
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente 
atto e dei pareri che lo compongono;

DETERMINA

1)  Di  erogare,  per  le  motivazioni  esposte  in  premessa,  un  contributo  economico 
straordinario di €uro 550,00 a favore dell'Associazione di volontariato “Auser Dosolo”, 
codice fiscale 92001840203, con sede a Dosolo (MN), in via Garibaldi, n. 5 – fraz. 
Villastrada,  a  sostegno  delle  spese  sostenute  per  il  viaggio  in  pullman  per  e  da 
Cattolica (RN), in occasione del soggiorno estivo dedicato alla terza età, organizzato 
dal Comune di Dosolo in collaborazione con Auser Dosolo, che si è tenuto dal 1° al 15 
settembre 2023;

2)  Di  impegnare  la  spesa  di  €uro  550,00  al  capitolo  42515  “Trasferimenti 
manifestazioni  ricreative”  -  Missione  05,  Programma  02,  Titolo  1  -  bilancio  di 
previsione  2023/2025  -  esercizio  2023,  e  provvedere  contestualmente  alla 
liquidazione del contributo;

3) Di dare atto che l'esigibilità del contributo avverrà entro il 31/12/2023;

4) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 
nella  sezione “amministrazione trasparente” del  sito internet dell’Ente, ai sensi  del 
D.Lgs. 14/03/2013, n. 33;

5) Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo a seguito del visto di 
regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria.

copia informatica per consultazione



Lì, 12/10/2023 IL RESPONSABILE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

VISTO CONTABILE
SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 245 / 2023

OGGETTO:  EROGAZIONE  CONTRIBUTO  ECONOMICO  STRAORDINARIO 
ALL'ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO "AUSER DOSOLO" A SOSTEGNO DELLE SPESE 
SOSTENUTE PER IL VIAGGIO IN PULLMAN PER E DA CATTOLICA (RN) IN OCCASIONE 
DEL SOGGIORNO ESTIVO DEDICATO ALLA TERZA ETA'. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 
DELLA SPESA.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

imp.  n.  811  assunto  al  capitolo  42515  “Trasferimenti  manifestazioni  ricreative”  - 
Missione 05, Programma 02, Titolo 1 - bilancio di previsione 2023/2025 - esercizio 
2023.

Lì, 12/10/2023 IL RESPONSABILE SETTORE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Attestazione di avvenuta pubblicazione

Determinazione n. 245 del 12/10/2023

SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

Oggetto:  EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO 
ALL'ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO "AUSER DOSOLO" A SOSTEGNO 
DELLE SPESE SOSTENUTE PER IL VIAGGIO IN PULLMAN PER E DA CATTOLICA 
(RN) IN OCCASIONE DEL SOGGIORNO ESTIVO DEDICATO ALLA TERZA ETA'. 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLA SPESA.

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  all’albo  pretorio  on-line  di  questo 
Comune dal 12/10/2023 al 27/10/2023 per 15 giorni consecutivi.

Li, 28/10/2023 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


